
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 
 

 PORTARIA 002/ 2019............................................................01 

         

 

PORTARIA Nº 002/2019 – SEMED/MN – MA 

               

        Matões do Norte – MA, 28 de Novembro de 2019. 

 

A Secretária Municipal de Educação de Matões do 

Norte – MA, Srª Geislene Pierot de Drumond e Silva, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela portaria de nº 075/2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica instituída o Comitê Municipal para a 

(RE) Elaboração dos PP’s (Projeto Pedagógicos), composta pelos 

servidores abaixo relacionados, para a procedência de elaboração 

por todas escolas, segundo a Lei de Diretrizes e Bases da 

Educação Nacional (LDB), Base Nacional Comum Curricular 

(BNCC) e Diretório Curricular do Território Maranhense 

(DCTMA), na forma abaixo especificada: 

 

1- ANTONIA JOSINETE FRANÇA ALVES; 

2- ELIONARDO VENILSON MOREIRA DA SILVA 

3- FREDSON MACIEL LISBOA; 

4- GEISLENE PIEROT DRUMONND E SILVA; 

5- JANES CLAUDIO DE JESUS MORAIS; 

6- MARIA DA CONCEIÇÃO LISBOA BARBOSA; 

7- MARIA DE JESUS DA SILVA FREIRE; 

8- PEDRO ALVES DA SILVA 

9- TAISSA CRSITINA MESQUITA MALHEIROS; 

10- TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA; 

11- TIAGO VERAS FERREIRA; 

12- VANUZA BARROS; 

 

 

Matões do Norte – MA, 28 de Novembro de 2019. 

 

 

Geislene Pierot de Drumond e Silva 

Secretária Municipal de Educação 

Matões do Norte – MA 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 227 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 28 DE NOVEMBRO DE 2019 PAG 01/ 01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 

SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

